PAGE
10

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

    « 15 » августа 2018 г. № 8-2
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

О внесении изменений и дополнений
в решение Хотимского районного
Совета депутатов от 28 декабря 2017 г.
№ 41-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 41-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2018, 9/87557; 13.04.2018, 9/88693; 09.06.2018, 9/88741; 14.07.2018, 9/90363; 07.08.2018, 9/90748) следующие изменения и дополнения:

1.1. в приложении 4 к этому решению:

         позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	4 548 058,00»

заменить позицией

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	4 531 088,00»;

позиции:
	«ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	56 151,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	56 151,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	56 151,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	730 496,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	15 314,00»

заменить позициями:
	«ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	39 181,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	39 181,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	39 181,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	747 466,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	21 509,00»;

позиции:

	«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	10 592,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	10 592,00»

заменить позициями:
	«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	16 787,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	16 787,00»;

позиции:
	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	167 459,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	167 459,00»

заменить позициями:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	178 234 ,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	178 234,00»;

         позицию

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	108 383,00»

заменить позицией

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	119 158,00»;

1.2. в приложении 5 к этому решению:

позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 718 961,00»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 714 555,50»;

позиции:
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	31 680,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	10 006,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	21 674,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	35 120,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	35 120,00»;

заменить позициями:

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	27 274,50

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	6 458,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	20 816,50

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	28 120,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	28 120,00»;

после позиции
	«Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	347,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:
	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	3 548,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	3 548,00»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	16 211,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	16 211,00»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	17 068,50

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	17 068,50»;

позицию
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 428 491,00»

заменить позицией
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 440 491,00»;

позиции:
	«Культура
	08
	02
	00
	1 333 967,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 194 277,00

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	139 690,00»

заменить позициями:
	«Культура
	08
	02
	00
	1 345 967,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 211 277,00

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	134 690,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	7 613 208,00»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	7 608 208,00»;

позицию

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	594 760,00»

заменить позицией

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	589 760,00»;

1.3. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 235 834,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 139 942,00»

заменить позициями:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 234 976,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 128 536,50»;

позиции:

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	31 680,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	10 006,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	21 674,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	32 400,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	32 400,00»

заменить позициями:

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	27 274,50

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	6 458,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	20 816,50

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	25 400,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	25 400,00»;

после позиции
	«Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	00
	00
	347,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	010
	03
	00
	00
	3 548,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	010
	03
	10
	00
	3 548,00»;

после позиции
	«Жилищное строительство
	110
	06
	01
	00
	36 300,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	7 000,00

	Культура
	010
	08
	02
	00
	7 000,00

	Культура и искусство
	010
	08
	02
	01
	      7 000,00»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 355 655,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 333 967,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 194 277,00

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	139 690,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 360 655,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 338 967,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 204 277,00

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	134 690,00»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	256 930,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	08
	02
	01
	256 930,00»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	251 930,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	08
	02
	01
	251 930,00»;

позицию
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	523 567,00»

заменить позицией

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	524 424,50»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	2 401,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	2 401,00»

заменить позициями:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	3 258,50

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	3 258,50»;

1.4. в приложении 7 к этому решению:
пункты 4-6 изложить в следующей редакции:

	4. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):

	4.1. подпрограмма

«Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	1 572 255,00

	4.2.  подпрограмма  «Развитие системы общего среднего образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	4 852 827,00

	4.3.   подпрограмма  «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	54 975,00

	4.4. подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	337 830,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	251 930,00

	Итого по подпрограмме
	589 760,00

	4.5. подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	538 391,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	256 115,00

	Итого по подпрограмме
	794 506,00

	4.6. подпрограмма  «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	1 577,00

	Итого по программе
	7 865 900,00

	5. Государственная  программа «Культура  Беларуси» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814):

	5.1. подпрограмма «Наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	406 115,00

	5.2. подпрограмма  «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	798 162,00

	5.3. подпрограмма «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	10 097,00

	Итого по программе
	1 214 374,00

	6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  17 марта      2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)

	подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»
	Охрана окружающей среды
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	13 810,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Хотимского районного исполнительного комитета
	3 258,50

	Итого по подпрограмме
	17 068,50

	Итого по программе
	17 068,50»;

позицию

	«ИТОГО

	16 397 708,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	16 403 565,50».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель Хотимского

районного Совета депутатов                                                   Е.В. Николаенко